Processo nº 022.18152.2025.0005628-50. Proponente: Juliana Neri dos Santos. Objeto: realização do 
Projeto “REFRAÇÃO EM LINHA VIVA: CONEXÕES ENTRE MEMÓRIA, TRADIÇÃO E INOVAÇÃO 
NA GUATEMALA”, contemplado no Edital nº. 1/2025 - Mobilidade Cultural. Recurso: R$ 20.790,00 (vinte 
mil e setecentos e noventa reais), correrão à conta Projeto/Atividade nº 13.392.406.7993 Apoio a Projeto 
Cultural. Unidade Orçamentária: 22601. Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. Elemento de Despesa 
3.3.90.48.000. Fonte de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 / 1.759.0.150.000000.00.00.00 /

[...]

RESUMO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO Nº. 47/2025
Processo nº 022.18152.2025.0006013-41. Proponente: João Paulo Drumond Lage. Objeto: realização 
do Projeto “DRUMOND NO CAJONEA 2025”, contemplado no Edital nº. 1/2025 - Mobilidade Cultural. 
Recurso: R$ 6.930,00 (seis mil e novecentos e trinta reais)correrão à conta Projeto/Atividade nº 
13.392.406.7993 Apoio a Projeto Cultural. Unidade Orçamentária: 22601. Fundo de Cultura da Bahia 
- FCBA. Elemento de Despesa 3.3.90.48.000. Fonte de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 
/ 1.759.0.150.000000.00.00.00 / 2.759.0.350.000000.00.00.00.